STATUTI
[ SHOQERISE AKSIONARE

"QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh. a.
Né kété Statut:

- "Ligj" ose "Ligjit", &shté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité
tregiare”., 1 ndryshuar.

- "Statuti", &shté statuti i shoqérisé;

- "Asamble e pérgjithshme", &shté Bashkia Pogradec. pérfaqésuar nga kryetari i saj.

- "Aksionar&", jang& personat emrat ¢ t& cil&éve jané regjistruar n€ regjistrin e aksioneve t&
shoqérisg si zot&rues t€ aksioneve;

- "Aksionarii vetém", éshté bashkia Pogradec, me zotérim 100 % t& aksioneve.

- "Dité (€ Plota", n& lidhje me periudhén e nj& njoftimi €shté periudha q& nuk e pérfshin
ditén kur &shté dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhéné njoftimi dhe ditén pér t& cilén
gshté dhéné ose hyn né fuqi njoftimi.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHELGJATJA SELIA DHE ADRESA E
FAQES SE INTERNETIT

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1.1 Mg daté 02.12.2021, bazuar né vullnetin e tyre dhe né pérputhje me Ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare". i ndryshuar. Bashkia Pogradec dhe
Keshilli i Bashkise, vendosén t& hartojné kété Statut pér themelimin e shoqérisé aksionare
"QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh.a. me nje nivel. me oferte

private, si vijon:

1.2 Aksionari i vetém dhe themelues, i shoqgris¢ &shté Bashkia Pogradec. pérfagésuar
ligjerisht nga Z. ILIR XHAKOLLI, ne cilésing ¢ kryetarit t&¢ Bashkis¢ Pogradec, madhor
me zotesi juridike per te vepruar i identifikuar me leternjoftimin me Nr. Personal
G20925210Q.
NENI 2
OBJEKTI

2.1 Shogqgéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém:

«  Projektimin, financimin. zhvillimin, menaxhimin e projekteve dhe veprimtarive
sportive dhe kulturore. (& & gjitha llojeve pérjashtuar futbollin, me gellim nxitjen
dhe masivizimin e sportit ndérthurur me kulturén, krijimin e akademive sportive
dhe ekipeve zinxhir.

* . Dheniecn ne¢ perdorim te treteve, ruajtjen. mirembajtjen, dhe menaxhimin e
objekteve ge shogeria do t& keté n& administrim.

« (Cdo aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionoin ne fuqi.

« Kryerja e pagesave te dietave, honorareve. sigurimeve dhe pagave.

« Kryerjen e te gjitha veprimeve te nevojshme pér arritjen e gé€llimit te shoqéris¢.

» Pérfagésimin e shogérive te ndryshme shqiptare apo te huaja ge kane objekt te -
njéjte apo te pérafért me te kesaj shogérie.



* Financimin e projekteve ge kane lidhje me veprimtarine e shoqérisg, & paraqitur
nga shoqata & ndryshme ne territor t& Republikes se Shqiperise.

g NENT 3
Z1 KOHEZGJATJA

NENI 4
SELIA, ADRESA E FAQES S§ INTERNETIT DHE ADRESA ELEKTRONIKE

4.1 Shogéria e ka seliné e saj n& Pogradec. prané Qéndrés Kulturore “Lasgush Poradeci".
me kod postar 7301.

4.2 Adresa e fages sé internetit t& Shoqgérisé do té jete:
gendrasportivekulturorepogradeci, gov.al.

KREU II
KAPITALI I REGJISTRUAR

NENI 5
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

3.1 Kapitali themeltar i shoqérisé do te Jete 3 500 000 (Tre milion ¢ peseqind mije ) Leké, i
ndar€ n& 350 (Treqind e pesedhjete) aksione me vlere nominale 10.000 (Dhjete mijé) leke
secili.

3.2 Aksionari i vetém i shoqérisé dhe zotérues i 100 % t& aksioneve &shté bashkia Pogradec.

5.3 Aksionari themelues i drejtohet giykatés kompetente sipas vendndodhjes t& selisé s¢
Shoqérisé pér t& caktuar njé ekspert t& pavarur t¢ ligensuar pér vlerésimin e kontributeve ng
natyré. Raporti i ekspertit depozitohet né QKB -s&, brenda afatit prej 6 muaj.

NENI 6
KERKESA PER T PAGUAR AKSIONET DHE TERHEQJA E AKSIONEVE
TE PAPAGUARA

6.1 Angtargt e Késhillit t& Administrimit mund t'y kérkojé aksionarit pagimin e
kontributeve te pashlyera né lidhje me aksionet e tyre dhe ¢do aksionar (pas marrjes si
njoftimit prej 14 Ditésh t& Plota né té cilin pércaktohet koha dhe vendi i kryerjes sé pagesés)
i paguan shoqérisé shumén ¢ kérkuar pér aksionet ¢ zotéruara. Njoftimi pér pagesé mund té
parashikojé shlyerjen me késte t& kontributeve t& papaguara. Personi t& cilit i drejtohet
njoftimi pér pagesén e kontributit do t& Jet¢ pérgjegjés pér njoftimet g€ i drejtohen atij
pavarésisht kalimit & mépasshém & pronésisé s¢ aksioneve me t& cilat lidhet njoftimi pér
pagesé.

6.2 Njoftimi pér shlyerjen e kontributeve t& aksionaréve do 1& konsiderohet i kryer ng
momentin e miratimit (& vendimit t& Késhillit t& Administrimit pér autorizimin e njoftimit.
6.3 Zotéruesit ¢ pérbashkét te nj¢ aksioni do (& jené pérgjegjés bashkérisht dhe né ményré
solidare pér shlyerjen e kontributeve, si pas njoftimit t& mé&sipérm.



6.4 NE rast se pas njoftimit pér sh lverjen e kontributeve pagesa pérkatése nuk kryhet brenda
afatit te parashikuar. personi pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve do (& paguajé njg
intef_égs mbi shumén e papaguar me njé kamatévonesé prej 4% né vit duke filluar nga dita e
parashikuar pér pagesén,

655Ne rast se pas njoftimit pér shlyerjen ¢ kontributeve., pagesa pérkatése nuk kryhet brenda
akat 1€ parashikuar, anétarét e Késhillit ¢ Adm inistrimit mund té njoftojné paraprakisht t&
vpaktén tridhjeté Dité t& Plota personin pérgjegjés pér shlyerjen e kontributeve. duke j
kérkuar pagesén e shumés s@ pashlyer s& bashku me shumat e mundshme shtesg te
kamatévonesés. Njoftimi do t& pE€rmbajé vendin ku duhet t& kryhet pagesa dhe deklarimin se
N€ rast moszbatimi t& tij, pasojat ligjore do t& jené ato t& parashikuara né pikén 2 dhe 3 &
nenit 124 & Ligjit.

6.6 Nése pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar n& pikén 3 t& nenit 124 t& Ligjit,
aksioni me t& cilin lidhet njoftimi mund t& anulohet me vendim ¢ anétaréve s& Késhillit te
Administrimit dhe anulimi do t& perfshije t& gjithé dividendét ose shumat € tjera t&
pagueshme né lidhje me aksionet e anuluara dhe t& papaguara deri né momentin e anulimit.
6.7 Anulimi i aksionit sjell zvogélimin e Kapitalit themeltar t& Shoqgrisé, né pérputhje me
parashikimin e nenit 186 t& Ligjit.

6.8 Personi. aksionet e t& cilit Jjan€ anuluar, humbet cilésing e aksionarit lidhur me kéto
aksione por do ¢ jeté pérgjegjés ndaj Shoqérise pér & gjitha kontributet q& do t& shlyheshin
nga ky aksionar ndaj shoqérisé né datén ¢ anulimit t& aksioneve s&¢ bashku me
kamatévonesén e llogaritur pér kéto kontribute pérpara anulimit t& aksioneve.

NENI 7
LLOJET E AKSIONEVE, OBLIGACIONEVE, Ti DREJTAVE DHE KUFIZIMEVE

7.1 Ne pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar (& drejtat & rrjedhin nga aksionet
ckzistuese. aksionet e reja mund t& emetohen me t& drejtat ose kufizimet e parashikuara ne
vendimin ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme, t& marre me shumicén e kualifikuar té votave t&
aksionaréve. sipas parashikimeve (& nenit 145 & Ligjit.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme, me & nj&jtén shumicé & kualifikuar votash. mund t€ vendosé
emetimin e obligacioneve té cilat u garantojn€ zotéruesve (¢ tyre (& drejtén pér Ui kthyer ng
aksione ose (& drejtén e parablerjes pér aksionet (obligacionet e kthyeshme) dhe
obligacionet q& b&jné t& mundur pjes€émarrjen e zotéruesve té tyre n€ ndarjen e fitimeve ng
dobi (€ aksionaréve (obligacionet me piesémarrje né fitim).

NENI 8
CERTIFIKATAT E AKSIONEVE

Secili aksionar, q& zotéron aksione. ka (& drejté (& pérfitojé njé certifikate pér t€ gjitha
aksionet e ¢do klase t& zotéruara nga ai, me pagesén e njé shume qé do té pércaktohet nga
Asambleja e Pérgjithshme. Shogéria nuk é&shté e detyruar t& léshojé mé shumé se njé
certifikaté pér aksionet e zotéruara bashkérisht nga disa persona dhe dorézimi i certifikatés
perfaqésuesit & zotéruesve té pérbashkét té aksioneve do t& konsiderohet sj dorézim i kryer
ndaj & gjithé zotéruesve t& aksioneve. né pErputhje me pikén | t& nenit 121 t& Ligjit. Emrat
€ zoteruesve & pérbashkét t& aksioneve do té renditen né certifikatén e aksionit. N& kité rast
zbatohen dispozitat e pikés 2 & nenit 117 t& Ligjit.

NENI 9
REGJISTRI I AKSIONEVE

Themeluesi &shte pérgjegjés pér krijimin e funksionimin e regjistrit te aksioneve, né
perputhje me nenin 119 t& Ligjit. deri né momentin ¢ emérimit nga Késhilli i Administrimit
t& Administratorit t& ngarkuar me detyrén e mbaijtjes s& regjistrit té aksioneve.
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NENI 10
KALIMI ME KONTRATE I AKSIONEVE

IQ.I Kontrata e kalimit t& aksionit béhet me shkrim dhe sipas formaliteteve & pé€rcaktuara
ngj Administratori pérgjegjés pér mbajtjen e regjistrit ¢ aksioneve t& Shoqérisé dhe do t&
zbatohet nga dhe pér llogari t& personit q¢€ kalon aksionet ose nga personi i autorizuar prej tij
dhe nga ¢ pér llogari t& personit t& cilit i kalohen aksionet ose nga personi i autorizuar prej

.

Hj/ népérmiet regjistrimit né regjistrin e aksioneve t& shoqérisé né pérputhje me nenin 119 t&

L lgjit.
-~ 10.2 Anétarét e Késhillit 2 Administrimit mund ¢ refuzojné regjistrimin e kalimit t&

aksionit né rast se ky aksion nuk &shtg i shlyer ose nése nuk jané dakord me personin né
dobi t& cilit kryhet kalimi i aksionit.

10.3 Nése anétarét e Késhillit t& Administrimit refuzojné & regjistrojné kalimin e aksionit.
do t& njoftojné pér mospranimin personin t& cilit i kalohen aksionet. brenda nj¢ muaji nga
data n€ t€ cilén &shté paraqitur ng shoqéri kérkesa pér regjistrimin ¢ kalimit t& aksioneve.

NENI 11
KALIMI I AKSIONEVE ME TRASHEGIMI OSE FALIMENTIM

I'1.1 Nése njé aksionar vdes. trashégimtari ose trashégimtarét né rastin e bashkézotérimit te
aksioneve, dhe pérfaqésuesit e tij n€ rast se ky person ishte zotérues ose trashégimtar i
vetém, do t& jené personat e vetdm t& njohur nga Shogéria si gézues i t& drejtave mbi
aksionin e tij; pavarésisht parashikimeve (& kétij statuti. pasuria e aksionarit t& vdekur nuk
¢lirohet nga pérgjegjésia né lidhje me ¢do aksion t& bashkézotéruar me persona té tjeré.

I'1.2 Personi gg fiton t& drejtén mbi nj& aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé
aksionari, pas paragitjes s& provave t& kérkuara nga anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit.
mund t€ zgjedhg t& béhet zotérues i aksionit ose t& k&rkojé regjistrimin ¢ aksionit ne emér t&
njé personi tjetér te caktuar prej tij si pérfitues i aksionit. Nése personi i mésipérm zgjedh t&
béhet zotérues i aksionit, ai njofton shogéring ng lidhje me két¢ zgjedhje. Nése ky person
zgjedh & njé person tjetér t& regjistrohet si zotérues i aksionit, ai e kalon aksionin né dobi t&
personit tjetér,

[1.3 Personi qé& fiton t& drejta mbi nj¢ aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit t€ njé
aksionari gézon té drejtat q¢ glzonte zotéruesi i aksionit. duke pérjashtuar t& drejtén e
piesémartjes ose t& votés né ¢do mbledhje t& Asamblesé si Pérgjithshme t& Shoqgrisé ose
mbledhjeve t& posagme s& aksionaréve té ¢do klase aksionesh. deri né momentin ¢
regjistrimit ne regjistrin e aksioneve t& Shoqérisé si zotérues i aksionit.

NENI 12
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT THEMELTAR

12.1 Zmadhimi i kapitalit t& Shoqgrisé mund t& vendoset nga shumica e kualifikuar e votave
t¢ Asamblesé s& Pérgjithshme.

12.2 Kur emetohen aksione & reja, kéto aksione ju ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara se
t'u ofrohen aksionaréve (& tjeré t& rinj, n€ pajtim me nenin 174 t& Ligjit. Aksionet e reja iu
ofrohen aksionaréve sipas numrit t& aksioneve q& zotérojné pérpara ofertés. Oferta qé iu
behet aksionaréve ekzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditésh.

12.3 Aksionet (& cilat. né momentin e miratimit & vendimit t€ pérmendur né pikén 1 t& kétij
neni, nuk jang pranuar ose nuk &shté réné dakord t€ pranohen nga asnjé aksionar, mund t&
anulohen dhe kapitali themeltar zvogélohet n¢ pérputhje me vlerén e aksioneve (& anuluara.
[2.4 Ne pajtim me Ligjin, Asambleja e Pérgjithshme mund (& vendosi zvogélimin e
kapitalit themeltar t& shoqérisé me shumicén o kualifikuar t& votave (& pércaktuara né fjaling
e dyté. pika | t& kétij neni.

-



KREU II1
ORGANETE SHOQERISE

NENI 13
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

-
3
A

y A

13.1/Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e méposhteme t& shoqérisé:

a) pércaktimin e politikave tregtare:
b) ndryshime 1& statutit:
¢) emérimin e shkarkimin e an€taréve té késhillit t& administrimit (sistemi me njé nivel).
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél (& autorizuar;
d) miratimin e skemés s& shpérblimeve pér personat e permendur né shkronjat "c" e ote
késaj pike:
dh) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé si veprimtarisg;
e) shpérndarjen e fitimeve vjetore;
€) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;
f) pjesétimin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre:
8) ndryshime né té drejtat, q& lidhen me aksione t& llojeve e kategorive t& veganta:
&) perfagésimin e shoqérisé né gjykimet ndaj organeve t& administrimit;
h) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:
1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& saj:
J) ¢Eshtje & tjera t& parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti.

13.2Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit t& dokumentave pérkatése, s¢
bashku me raportin e Késhillit t& Administrimit dhe raportin ¢ ekspertit kontab&| t&
autorizuar,

13.3Vendimet ¢ Asamblesé s Pérgjithshme q& kang lidhje me ¢Eshtjet e pércaktuara né
pikén 1 g&rmat h) dhe k) t& merren me unanimitet.

13.4Méqe shoqéria zotérohet nga nj¢ aksionar, t& drejtat dhe detyrimet e asamblesé s
pergjithshme ushtrohen nga aksionari i vetém. bashkia Pogradec, perfagesuar ligjerisht
nga Kryetari i saj.

I3.5T¢€ gjitha vendimet e marra nga aksionari i vetém regjistrohen né nj¢ regjistér (&
vendimeve. t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t¢ fshihen. Duhen regjistruar
n€ veganti, por pa u kufizuar né to. vendimet e méposhtme:

a) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve (¢ ecurisé sg veprimtarisé:;
b) shpé&rndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi i hu mbjeve :

¢) zmadhimi ose zvogglimi i kapitalit;

¢ (vendimet pér investime:

d) riorganizimi dhe prishja e shoqérisé.

NENI 14 .
THIRRJA E ASAMBLESE Sii PERGJITHSHME

14.1 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori t¢ paktén dy heré n& vit. Anétarét
¢ Késhillit & Administrimit thérrasin Asambleng e Pérgjithshme né rastet e parashikuara n&
nenin 136 t& Ligjit. Administratorat thérresin menjgheré Asambleng e Pérgjithshme né rast
se kérkohet nga aksionarét e p€rcaktuar sipas pikés 1 t& nenit 139 t& Ligjit.

14.2 Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi & dérguar me
poste ose posté elektronike (emuil) drejtuar ¢do aksionari. perfshiré edhe pérfagésuesin e
aksioneve né zotérim t& pérbashkét. Njoftimi duhet t& kryhet t& paktén njézet ¢ njé Dite &
Plota pérpara datés s& caktuar pcr mbledhjen. Secilit aksionar, s& bashku me njoftimin pér
mbledhjen. i dérgohet edhe numrai PIN Per & mundésuar pjesémartjen dhe votimin
elektronik né mbledhje.
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. &4\.3 Mbledhjet e Asamblese se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje t&

géllimshme s& njoftimi apo mos-martjes sé njoftimit t& mbledhjes nga personat t& cilst

ka@:"f,té drejté t& marrin kote njoftim, me pérjashtim t& rastit kur shogéria provon se personi i
ka dhéné shoqérisé njé adres t& pasakté.

NENI 15
MBLEDHJET E ASAMBLESI SE PERGJITHSHME

I5.1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji. nga ligje t& tjera
ose nga dispozitat e statutit dhe sa herg q¢ mbledhja éshté e nevojshme pér mbrojtur
interesat e shoqériss. M bledhja e zakonshme e asambles€ s& pérgjithshme thirret (& paktén
nj€ heré né vit,

15.2. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori dhe, né rastet e parashikuara nga
Ky ligj, nga anétarét e késhillit & administrimit.

I5.3. Asambleja e pérgjithshme duhet t& thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té
ndérmjetme financiare. rezulton apo parashikohet qarté se humbjet arrijng ng njé vlerg te
barabarté me 50 pér qind t& kapitalit t& regjistruar ose q¢ aktivet e shoqérisé nuk mbulojné
detyrimet, q& jané t& kérkueshme brenda 3 muajve ne vijim.

15.4. Asambleja e pérgjithshme duhet (& thirret. kur shoqgéria propozon t& shesg apo té
disponojé aktive, t& cilat kang njé vleré mé t& larté se 5 pér qind té aseteve te shogérisg, q&
rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara.

[5.5. Asambleja e pérgjithshme duhet t& thirret, kur shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas
regjistrimit, propozon & blejé. nga njé aksionar. pasuri & kané vlers mé t& larté se 5 pér
qind t& aseteve t& shogérisé, q€ rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara,

NENI 16
VOTIMI ME PROKURE

16.1 Pérfagésuesi do t& emérohet nga njé pjesémarrés né mbledhje sipas formégs sg
méposhtme (ose né formen e zakonshme apo formén g€ mund te miratohet nga anétarét ¢
Késhillit t¢ Administrimit): = _ " Sh.a.

Uné&/Ne i/té nénshkruarift, ... + NE cilésing e aksionarit/aksionaréve (& shoqérisé s¢
lartpérmendur, eMErQj/Me) .....overererenen 0s¢ n€ pamundési t& tij, ... , né
cilésing e pérfagésuesit/ve tim/tongé per t€ votuar né emér/emrat tim/toné dhe n@ llogaring
time/toné né mbledhjen e Asambless s€ Prgjithshme t& shoqérisé e cila do t& mbahet mé
............ 20............, dhe né ¢do mbledhje t& shtyré.

16.2 Caktimi me shkrim i pérfaqésuesit ose njé kopje e noterizuar apo e miratuar nga
Administratori depozitohet ng zyrén gendrore t& shoqgérisé ose né njé vend tjetér brenda
territorit t& Republikés s¢ Shqipéris€, si¢ pércaktohet ne njoftimin pér mbledhjen e
Asambles¢ s¢ Pérgjithshme ose né fiesen per (€ caktuar nj¢ pérfaqésues t& dérguar nga
shoqéria né lidhje me mbledhjen e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme. Akti i emérimit ta
pérfagésuesit duhet t& depozitohet jo mé& voné se 48 ore pérpara orés sé mbledhjes ose
mbledhjes s¢ shtyrg, né (& cilén duhet t& votojé pérfagésuesi.

16.3 NE& rast se akti i emérimit t& pérfagésuesit jepet népérmjet komunikimit elektronik t&
dérguar né adresén elektronike (email) sipas pércaktimeve (& pikés 3 (& nenit 4, t& ketij
Statuti, ky akt duhet t& merret Jjo mé voné se 48 or¢ pérpara orés s¢ mbledhjes ose mbledhjes
s¢ shtyrg né té cilén duhet & votojé pérfaqésuesi.
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NENI 17

o\ EMERIMI I EKSPERTI: VE KONTABEL Ti: AUTORIZUAR

D

lf?l Me propozim t& Késhilljt & Administrimit. Asambleja e Pérgjithshme cakton njé ose
m¢ shumé persona fiziké ose nj¢ shoqéri ekspertésh kontabél t€ autorizuar si eksperts
kontabél t& autorizuar t& shogérisé pér tre vjet me radhé, né pajtim me shkronjén “¢™, pika 2.
neni 135 t& Ligjit. Emérimi béhet népérmjet njé vendimi t& Asamblesg si Pérgjithshme té
marré me shumicé t& zakonshme. i cilj nése miratohet. sjell emérimin e personit &
propozuar si ekspert kontabél t& autorizuar t& Shogérisé.

17.2 Gjaté mandatit t& tyre, ekspertét kontabél & autorizuar mund (& largohen nga detyra
vetem pér shkaqe t& arsyeshme. Mendimet e ndryshme pér metodat e kontabilitetit apo
procedurat e kontrollit nuk pérbéjné shkaqe t& arsyeshme pér largimin ekspertéve kontabé|
I€ autorizuar.

17.3 Eksperti Kontab&l i Autorizuar ose shoqéria e Ekspertéve Kontabgl t& Autorizuar i
raporton komitetit t& kontrollit t& Késhillit t& Administrimit. per g¢éshijet kryesore qe
rezultojné nga kontrolli financiar dhe, né veganti, pér dobési t& kontrollit t& brendshém né
lidhje me procesin e raportimit financiar.

[7.4 Ekspert Kontabél i Autorizuar. t& emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérise,
sipas formatit si me poshté:

- Arbér Bashkim Gjata. i pajisur me Licencé [EKA leshuar sipas Vendimit te Komitetit te
Regjistrimit nr. 245, dat® 27.08.2012. me adresé né, Njesia Bashkiake nr.9. rruga "Jordan
Misja", Kompleksi Gener 2, Kulla D. shkalla nr.5, kati 4. apartamenti nr. 13, ng detyrén
"Ekspert kontabél i autorizuar". na shogéring QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC sh.a.

KREU IV
KESHILLI I ADMINISTRIMIT DHE ADMINISTRATORI

NENI 18
EMERIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

18.1 Asambleja e Pérgjithshme cakton tre persona fiziké si anétaré t& Késhillit te
Administrimit. né pajtim me shkronjén “¢™. pika 2 t& nenit 135 dhe pikén 2 t& nenit 155 (&
Ligjit. Emérimet do t& jen¢ individuale dhe ng pérputhje me vendimin e mbledhjes s
Asamblesé s¢ Pérgjithshm, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e personit & propozuar si
anftar t& Késhillit t&¢ Administrimit. Anétargt e Késhillit & Administrimit mund tg
shkarkohen nga detyra nga Asambleja e Pérgjithshme, pa cenuar t& drejtat ge burojné nga
njé kontraté pune e lidhur me Shoqéring.

(2) Shumica e anétaréve & Késhillit (¢ Administrimit do t& jené t& pavarur dhe nuk do t&
Jjen& Administratorg, ng perputhje me parashikimet e pikés | dhe 4 t& nenit 155 t€ Ligjit.
(3) Anétarét ¢ Késhillit t&¢ Administrimit mund t& caktojné nj& person i cili déshiron t&
veproj€ né€ cilésing e kryetarit t& Késhillit ta Administrimit. duke pasur parasysh se
emérimi nuk pérbén zmadhim te numrit & anétaréve. t& pérmendur né pikén 1 t& kétij neni.
(4) Anétarét e Késhillit t&¢ Administrimit t& Shoqgérisé, do & emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. pér t&¢ qéndruar né detyr& pér njé afat 3 (tre) vjegar, sipas formatit si mé
poshtg:

1. z. DURIM TOSKA, shtetas shqiptar, i datélindjes 07.10.1971. lindur n& Piskupat.
Pogradec, banues me adresé né "Fshatin Piskupat, Njesia Administrative
Udenisht". Pogradec, mbajtés i Letérnjoftimit ID Nr. HI11007132T dhe nr. Personal
03658202. n& detyrén "Anctar i Késhillit t€ Administrimit", n& shoqéring
QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC sh.a.



7> 2. z. Enton BERBERI, shtetas shqiptar, i datélindjes 02.05.1976, lindur ng
<\ Pogradec, banues me adrese ng "Rruga "Shaban Simixhj". Ndertesa nr.7, Hyrja 2,
| apartamenti 35, Pogradec, kodi postar 7301, mbajtés i Letérnjoftimit ID nr.
i H60502094S dhe nr. Personaf” 032924234, ne detyrén "Anétar i Késhillit t&
/' Administrimit", ng shogériné QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC
SH.A,

3. Znj. Anxhela Hajdar ANDONI, shtetase shqiptare, ¢ datélindjes 07.07.1972.
banuese me adresé ng Lagja Nr.l, Pogradec. kodi postar 7301. mbajtés i
Letérnjoftimit 1D nr. H25707086S dhe nr. Personal 035616163, né detyrén "Anétar
i Késhillit t& Administrimit”. n& shoqériné’ QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC sh.a.

. NENI 19
EMERIMI I ADMIN ISTRATORIT:

19.1 Késhilli i Administrimit do te zgjedhe njé& person fizik si Administrator dhe
pérfaqésues t& Shoqérisé pér nj¢ periudhé 3 (tre vjecare). né pajtim me nenin 158 t& Ligjit.
Emérimi do t¢ jené individual dhe sipas njé vendimi t& Késhillit t& Administrimit. i cili,
nése miratohet. sjell emérimin e personit t& propozuar si Administrator.

Administratori mund t& shkarkohet por. pa c€nuar t&¢ drejtat q& burojné nga njé kontraté
pune e lidhur me shogériné.

19.2 Administrator i Shoqérisé. i cili do t& qéndrojé né detyré pér nj¢ periudhé 3 (tre)
vjecare si mé poshté:

znj. ALMA KANINA, shtetase shqiptare, e datélindjes 04.01.1966. lindur né Pogradec,
banuese me adresé né "Lagja nr.3, rruga "Teuta". Pogradec, kodi postar 7301, mbaijtés i
Letérnjoftimit ID numér G65104048W dhe numér Personal 031185954, na detyrén
"ADMINISTRATOR". i shogérisé QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC
SH-I’\.

NENI 20
KOMPETENCAT E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT DHE KOMITETEVE TE
TIJ

20.1 Késhilli i Administrimit pérbéhet Nga tre persona fiziké si anétaré té tij. Emértimet do

t€ jen¢ individuale. Anétarét e Késhillit te Administrimit emértohen dhe shkarkohen nga

detyra né ¢do kohé nga Kryetari i Bashkisg.

20.2 Shpérblimi mujor pér K&shillin Mbikqyrés té jets sipas akteve ligjore ng fuqi.

20.3 Mandati i Anétaréve t& Késhillit Mbikqyrés &shté 3 (tre) viecar.

20.4 Anétarét e Késhillit te Administrimit Jjané & pavarur dhe nuk do t& jeng

Administratorg.

20.5 Késhilli i Administrimit ka kéto t& drejta dhe pérgjegjési:

a) t& jap€ direktiva pér administratorét pér zbatimin e politikave tregtare t& shoqérisé:

b) t& Kkontrollojé e & mbikéqyré zbatimin e politikave tregtare & shoqérisé nga

administratorét: -
¢) 1€ pérgatisé. me kérkes¢ t& asamblesg sg pérgjithshme, marrjen e masave. q¢ jané né
kompetencg t& késaj t& fundit. t'j rekomandojé asaj vendime t& nevojshme pér t'u marrg, si
dhe t& zbatojé vendimet e asamblesg;

¢) (€ thérrasé mbledhjen e asamblesé s pergjithshme, sa her& vlerésohet ¢ nevojshme pér
interesat e shoqgérisé: )

d) & kujdeset q& shoqgria (¢ respektojé ligjin dhe standardet e kontabilitetit:

dh) (& shqyrtojé e t& kontrollojé librat kontabél. dokumentet dhe aktivet e shoqérisé;



Adetyrimet e tjera te raportimit e publikimit. te detyrueshme né bazg & ligjit apo statutit, t&

i;l;r}'hen me saktési nga administratorgt, Kéto dokumente duhet miratohen e (¢

ménshkruhen nga & gjithe e anétarét e kashillit s administrimit pér t'iu paraqitur

casamblesé sg pérgjithshme. s& bashku me nj€ raport & késhillit te administrimit pér
- miratim dhe njé pérshkrim pér mbikéqyrjen e menaxhimit gjaté té gjithé vitit financiar:

ma e €)@ sigurojé se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabg] (& kryhet t& paktén njé herg
LD nE it nga njé ekspert kontabél j autorizuar, i pavarur e raporti i auditimit. drejtuar

asamblesé sé pérgjithshme. t'u vihet né dispozicion t& gjithé anétaréve (& késhillit ¢

administratoréve., Raporti i késhillit t& administrimit, pérmendur né shkronjén "e" (& késaj

pike. duhet t& pérmbajé edhe mendimin pér raportin e auditimit:

f) t& emérojé dhe t& shkarkojé administratorin;

g) & pércaktojé shpérblimin e administratorit;

gj) & miratoj¢ marrjen persipér t& detyrimeve me vlers mé t& larts se 5 pér qind t& aseteve

t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat ¢ fundit financiare. t& certifikuara, népérmjet

nénshkrimit t& huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve t& tjera t& borxhit:
K) t& vendosé krijimin e bashk&punimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave,

pEr themelimin e shogérive tregtare ose (€ grupeve (& reja;

i) t& kryejé veprimet e Yera. (€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

20.6. N& rastet e parashikuara ng pikat 3, 4 e 5 t& nenit 136 (& kétij ligji 9901, késhilli i
administrimit duhet t& thérrase menjéheré asamblené e pérgjithshme, pér & shqyrtuar nése
shoqéria duhet (& prishet ose PEr marrjen e masave t€ tjera (& nevojshme e t& pérshtatshme.

NENI 21
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

21.1 Administratori emértohet ng detyré nga Késhilli i Administrimit, pér njé periudhé 3

(Tre)

vjegar. Emértimet do (& jené individuale.

Administratorét mund t¢ shkarkohen né ¢do kohé nga detyra, pa cénuar (& drejtat gé
burojné nga njé kontraté pune e lidhur me shogéring.

2l.2

Politikat tregtare t& shoqérisé do t& administrohen dhe shogéria do t& pérfagésohet

nga Administratori i cili mund t& ushtrojn€ (€ gjitha kompetencat e tyre n€ p&rputhje me
parashikimet e statutit.
21.3 Administratori ka kéto (¢ drejta dhe detyrime:

a.
b.
C.

t& kryejé té gjitha veprimet a administrimit t¢ veprimtarisé tregétare t€ shoqérisé:
t€ pérfaqésojé shoqéring tregtare:
té¢ kujdeset pér mbajtien e sakté e t& rregullt & dokumentave dhe t& librave
kontabgl t& shoqérisé:
t€ preatisi dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin
€ ecuris¢ s¢ veprimtarisé, t& cilét ja paragesin ké&shillit te administrimit pér miratim.
s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t*u paraqitur mé pas pér
miratim nga asambleja e pérgjithshme:

1€ krijojé nj¢ sistem monitorimi e njoftimi t& hershém pér rrethanat. qé€ kércénojné
ekzistencén e shoqérise:

t€ kryejé regjistrimet e publikimet ¢ detyrueshme té t¢ dhénave té shoqérisé. sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo t¢ ligjeve té& tjeta;

[€ raportojné pérpara késhillit t© administrimit pér zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimtarive me réndési ¢ veganté, pér veprimtaring e
shogérisé:
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% NENI 22
'SKUALIFIKIMI DHE SHKARKIMI [ ANETAREVE Tf KESHILLIT Ti
ADMINISTRIMIT

22.1 Detyra e anétarit t& K&shillit € Administrimit pérfundon né rast se:

L. personi nuk &shté mé anétar i Késhillit t&¢ Administrimit ng bazé te dispozitave t& Ligjit
peérfshiré nenin 157 dhe pikén 7 t& nenit 158,

2. personi ndodhet ng giendje paafiésie paguese:

3. personi vuan ose mund t& vuajé nga ¢rregullime mendore:

* 4. personi jep doréheqgjen nga detyra duke njoftuar shoqgéring. ose

5. ka munguar pér mé& shumé se gjashté muaj radhazi pa lejen e anétaréve té tjeré &
Késhillit t&¢ Administrimit n& mbledhjet e kétij keshilli te mbajtura gjaté késaj periudhe dhe
Ké&shilli i Administrimit vendos ta shkarkojé nga detyra.

NENI 23
HETIMET E POSACME DHE MBIKEQYRJA

Gdo person ose personat g& plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose z€vendésimin e
nj€ eksperti t& posacém né baze t& nenit 150 t& Ligjit ose pér t& kérkuar nga Ké&shilli i
Administrimit q& t& kryejg detyrat e mbikéqyrjes né rastet e vecanta t& parashikuara nga
neni 165 i Ligjit, depozitojné né seling e shogérisé dokumentin ¢ noterizuar i cilj vérteton
se ky/kéta person/a plotésojné kushtet pér t& kryer kété veprim.

NENI 24
SHPERBLIMI DHE KOSTOT E ANETAREVE T KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT

(1) Anétarét e Keshillit & Administrimit dhe Administratori do t& kené (& drejté te
shpérblehen né bazé & skemés i vendosur nga Késhilli i Administrimit dhe (& miratuar
me vendim & Asamblesé s& Pérgjithshme, né prputhje me pikén 1. neni 169 (& Ligjit.

(2) Me miratimin e Asamblesg sg Pérgjithshme. Késhilli i Administrimit mund &
shpérndajé shpérblime ng para, pensione, sigurime ose forma t& tjera, pér ata anétarg ¢
Késhillit ¢ Administrimit t& cilst kang pasur detyra dhe kané punuar mé paré pér
shogériné ose kang pasur detyra né organe (& saj, shoqéri t& tjera té cilat jang ose kang gené
shoqéri t& kontrolluara ose pér shoqéri paraardhése t& shoqéris¢ ekzistuese ose t¢ filialeve
t€ saj. osc pér ¢do familjar 18 tyre (pérfshiré bashkéshortin/en, ish-bashkéshortin/en) ose
persona t€ cilét jané ose ishin né varési & tyre, dhe Késhilli i Administrimit mund t&
paguajé Kontribute né fonde té caktuara pér dhé&nien e pérfitimeve té tilla.

(4) Anétaréve t& Késhillit & Administrimit mund tiu paguhen & gjitha shpenzimet e
udh&timit. hotelit dhe shpenzime (& tjera pér pjesémarrjen e tyre né mbledhjet ¢ Ké&shillit t&
Administrimit ose komitetet ¢ krijuara nga Késhilli i Administrimit ose mbledhjet e
Asambleve & Pérgjithshme ose takimet e posagme t€ zotéruesve t& aksioneve t& klasave t&
ndryshme ose t& obligacioneve (& Shogérisé ose né lidhje me pérmbushjen e detyvrave té
tyre.

NENI25
MBLEDHJET E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

I. Mbledhjet e Késhillit t¢ Administrimit do t& mbahen t& paktén dy heré né vit sipas
nevojave t€ aktivitetit tregtar té Shoqgrisé, derisa Asambleja e Pérgjithshme t&
vendos€ me shumicé té¢ zakonshme votash mbi shpeshtésing e mbledhjeve t&
Késhillit t&¢ Administrimit.
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>‘.2.) Vendimet e Késhillit t& Administrimit merren me kuorumin e pércaktuar ng nenin 162

t';'i’)‘ Ligjit. Anétarét e Késhillit t€ Administrimit mund & marrin pjesé né mbledhje
népérmjet mjeteve elektronike t& komunikimit pérfshijrs komunikimin video dhe audio
L‘p}fnferencé. Ata mund t&¢ marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN t& l&shuar ¢do
auttari né momentin e emérimit,

3) Anétarét ¢ Késhillit (& Administrimit emérojné njérin prej tyre si Kryetar t& mbledhjes,

i cili mund t& shkarkohet ng ¢do koh& nga kjo detyré. Administratori nuk mund té

Késhillit t& Administrimit né t& cilin aj Eshté i pranishém. Né rast se Kryetari nuk déshiron
té drejtojé mbledhjen apo nuk &shté i pranishém brenda pes¢ minutave nga orari i caktuar
pér mbledhjen, anétarét e Keshillit ta Administrimit mund t& em&rojné njérin prej tyre si
Kryetar t& mbledhjes.

(4) Céshtjet e rendit t& dités vendosen me shumicén e votave t& piesémarrésve. N& rast
numri t€ barabarté votash, vota e Kryetarit do t& jet& vendimtare.

(5) T& gjitha aktet e kryera nga mbledhja e anétaréve t& Késhillit 1 Administrimit, ose
komitetet e anétaréve t& Késhillit 1 Administrimit. ose nga persona t& cilét veprojng si
anétaré & Késhillit t¢ Administrimit. pavarésisht nése béhet e ditur me pas se emérimi i

nga mbajtja e késaj detyre. ose nuk kishin t& drejte t& votonin, do t& konsiderohen t&
vlefshme njélloj sikur kéta persona t& ishin eméruar rregullisht dhe t& ishin cilésuar e t&
vazhdonin detyrén si anétars (¢ Késhillit t& Administrimit dhe t& kishin t€ drejté t& votonin
né& mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t& gjithe anétarst e Ké&shillit & Administrimit qé
kang t& drejté t& njoftohen pEr mbledhjen e Késhilljt & Administrimit ose & komitetit t&
anctaréve t& Késhillit t¢ Administrimit do t€ konsiderohet si i vlefshém dhe i efektshém
njélloj si t& ishte miratuar ng mbledhjen e Késhillit te Administrimit ose né komitetin e
anctaréve t€ Késhillit t¢ Administrimit, t thirrur dhe mbledhur rregullisht.

NENI 26
KUFIZIMET NE VOTIME

(1) Anétarét e Késhillit & Administrimit nuk do t¢ lidhin marrcveshje ose votojné né
mbledhjen e Késhillit t& Administrimit ose ¢ komitetit t& anétaréve t&¢ Keéshillit te
Administrimit mbi ¢éshtje né té cilin kéta anétaré kang, direkt ose indirek. njé interes apo
detyrim i cili &shté material. q¢ &shté ose mund € jetd né kundérshtim me interesat e
Shoqgérisé, né pajtim me nenin 13 t& Ligjit, deri né momentin kur n mbledhjen e Késhillit
t& Administrimit, t& gjith¢ anétarét kang réné dakord qeé:

. t& autorizojné lidhjen e k&saj marréveshje: dhe

2. t€ autorizojné kété anétar Q€ t€ votojé né lidhje me kéte ¢Eshtje.

Autorizimi mund (& jets i pérgjithshém ose i posacém PEr nj€ ¢éshtje & caktuar. Zbatohet
parashikimi i pikés 2 dhe 5 t& nenit 13 t& Ligjit.

(2) Vota e anétarit t& Késhillit se Administrimit nuk do & logaritet né kuorumin e
piesémarrésve né mbledhje né lidhje me vendimin pér t& cilin ky anétar nuk ka te drejté &
VOLOjé.

(3) N& rast se né mbledhjen e Késhillit (& Administrimit diskutohet njé ¢éshtje e lidhur me
té drejtén e votés s& njé anétari (& tij, ¢&shtja. pérpara pérfundimit t mbledhjes. mund ti
drejtohet Kryetarit te mbledhjes dhe vendimi i tij lidhur me ¢do anétar & Késhillit te
Administrimit & ndryshém nga ai veté do t€ jeté pérfundimtar.
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~ % NENI 27
-} |PROCESVERBALITMBLEDHJES SE ANETAREVE Ti: KESHILLIT TE

ADMINISTRIMIT

Anétarét e Késhillit ts Administrimit do t& mundésojné mbajtjen e procesverbaleve t&
mbledhjeve né libra te posacém pér:

I. Té& gjithe emérimet e Kryera nga anétarét e Kashillit t€ Administrimit: dhe

2. T gjithe mbledhjet e Asamblesg sg Pérgjithshme, mbledhjet e zotéruesve s@ aksioneve
t& klasave & ndryshme, dhe mbledhjet e Keéshillit t& Administrimit dhe komiteteve t&
Késhillit & Administrimit, pérfshiré edhe emrat ¢ anétaréve € Késhillit (e
Administrimit t& pranishém né kéto mbledhje.

KREU YV
DIVIDENDET DHE KALIMI | FITIMEVE NE KAPITALIN
THEMELTAR
NENI 28
DIVIDENDET

(1) N& pérputhje me dispozitat e Ligjit. shogéria me shumicé & zakonshme t& votave sg
Asambles¢ sé Pérgjithshme mund (g deklarojé dividendst ng p€rputhje me (& drejtat
pérkatése t¢ aksionaréve.

(2) Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe nga té drejtat q& lidhen me aksionet.
t& gjithe dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhjc me shumat e paguara pér
aksionet pér té cilét paguhet dividendi. Té gjithé dividendat piesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim t& drejté me shumat e paguara pér aksionet, pjesés osc pjeséve t& periudhés pér
t€ cilén paguhet dividendi: né rast se aksioni emetohet me kushtin e perfitimit t& dividendit
nga njé€ daté ¢ caktuar, dividendi do & paguhet né pérputhje me kété kusht.

(3) Asnjé dividend ose pagesé n€ para q¢ lidhet me nj¢ aksion nuk prodhon interesa
kundrejt shoqérisé nése njé gjé e tillé nuk parashikohet ng (& drejtat ¢ aksionit,

(4) Cdo dividend g& nuk &shté kérkuar € paguhet brenda dymbégdhjete vjetéve nga data ¢
maturimit, né rast se vendoset nga Késhilli i Administrimit. do t& pérfitohet nga shoqéria e
cila nuk do t& jeté me e detyruar qé ta paguajé até,

NENI 29
KALIMI I FITIMEVE N§ KAPITALIN THEMELTAR

Késhilli i Administrimit, pas vendimit t&¢ marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumics
votash sipas kuorumit & pércaktuar nga neni 145 i Ligjit. mund t& vendos t& kalojé ng
kapitalin themeltar t& Shoqérisé fitimet e pashpérndara t& cilat nuk do t& pérdoren pér t&
paguar dividendé preferencials apo shuma (& tjera (& parashikuara per rezerva ligjore ose
Kapitali,
KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 30
PRISHJA DHE LIKUIDIM|

N€ rast & likuidimit t& Shogqgrisé. likuiduesi, ng pErputhje me Ligjin dhe me vendimin e

posagem t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me shumicé té kualifikuar, mund &
shpérndajé né& dobi 8 aksionaréve (& gjithé ose njé pjesé t& vierés sg pasurive t& Shoqérise



dhe pér kets qéllim, mund vlerésojé ¢do pasuri dhe t& percaktojé ményrén e

shﬁ\i‘érndaljes midis aksionaréve ose atyre qé zotérojné aksione t& klasave (& ndryshme tg

Shogérisé.
<

NENI 31
NJOFTIMET

(1) Cdo njoftim q& u Jepet ose kryhet Nga persona sipas parashikimeve t& Statutit. duhet t&
Jeté€ me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik n& adresén ¢ parashikuar né pikén 3 t&
nenit 4 & kétij Statuti &shté i viefsham né kohén e njoftuar per kete qéllim personit i cili
kryen njoftimin.

(2) Shogéria mund t'1 japé& njoftim nje aksionari, personalisht ose duke e dérguar me letér
porosi me kthim pérgjigje n& adresén e regjistruar t& aksionarit ose ne adresén apo posten
elektronike e cila i &shts njoftuar Shoqérisé nga aksionari. Kur ka disa bashkézotérues t&
njé aksioni, t& gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit t& tyre & pérbashkét né pajtim me
pikén | t& nenit 121 t& Ligjit.

NENI 32
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky Statut pérpilohet ng 5 (Pese) ekzemplarg origjinalg, me 13 fleté secila, me vlerg t&
nj&jte ligjore, né gjuhén shqipe, njéri prej t& ciléve do te depozitohet prané Qendrés
Kombétare t& Biznesit. Statuti mbyllet me 32 (tridhjeté ¢ dv) nene.

Ky Statut do t& hyjé ne fugi menjéheré me regjistrimin ¢ tij n€ QKB.

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar.

NENSHKRIMI [ AKSIONARIT THEMELUES:
BASHKIA POGRADEC
(NE cilésiné ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme)

(Ligjérisht e pérfaqésuar nga)

KRYEWKISE
ILIRXHAKOIAT






